ANNO  
CHRISTI  
1179.

testibus, qui viderant eam annulos deferentem, mulierem propriam probauit esse vxorem. Sed mulier, de more illarum quæ panes \* mulierum vendunt, se annulos detulisse. Vnde quoniam in huiusmodi dubietate fama vicinæ magis debet attendi, tuæ sollicitudinis erit famam inquirere, vtrum prædictus vir in lecto eam & in mensa sicut suam vxorem, aut concubinam habuerit: & si fama loci habet, quod vir ipsam sicut vxorem tenuerit, cum matrimonium fit coniunctio maris & feminæ, indiuiduam vitæ consuetudinem renitens: cogenda est mulier, vt eidem viro affectu seruiat coniugali, præsertim si præscriptum instrumentum ab eo \* cognitum fuerit, qui suum officium fideliter adimpleuerit.

Matrimonii  
diffinitio.

\* leg. retinens:

CAP. XLIII. *Idem \* Exoniensi episcopo.*

Præterea hi qui iurant de matrimonio contrahendo: vsque, Si autem promiserunt, coniungant. Si autem sibi inuicem id remittere voluerint, ne forte deterius inde contingat, vt talem sibi ducat, quam semper odio habeat, videtur quod ad instar eorum qui societatem iuramento, vel fidei interpositione contrahunt, & postea eamdem sibi remittunt, hoc possit in patientia tolerari.

Pars illius  
cap. Super  
eo quod a  
nobis.

CAP. XLIV. *Ex Concilio Moguntino B. lib. 5.*

In baptismo, vel chrismate non potest alium suscipere in filium, qui non est baptizatus vel confirmatus.

CAP. XLV.

*Item ex Concilio apud Compendium.*

Si quis presbyter ordinatus deprehenderit se non esse baptizatum, baptizetur, & iterum ordinetur: & omnes quos ipse baptizauit.

CAP. XLVI.

*Item ex Concilio habito apud Vormatiam, cap. 4.*

Mulieres vero cum separatæ fuerint pro hac vel alia licita causa a propriis viris, totam præcipimus recipere dotem, quam in die nuptiali receperunt, & post expletum annum, accipiant alium virum, si voluerint: similiter & vir vxorem.

Bbbbb iij

## CAP. XLVII.

*Alexander III. Cantuariensi archiepiscopo.*ANNO  
CHRISTI  
1179.

Veniens ad nos cum literis tuis L. presbyter tuus, sup-  
plici nobis relatione monstravit, & hoc idem tuæ literæ  
continebant, quod cum in ecclesia \* Ouen. institutus fuisset,  
ei fuit obiectum, quod in ecclesia ipsa non canonice  
habuisset ingressum, videlicet quod prius promississet vni-  
cuique parochianorum barile vini remittere, quod sacer-  
doti eiusdem ecclesiæ, qui pro tempore ibi seruiret, con-  
sueuerat pro beneficio dari. Verum cum duo apparuissent,  
qui iurati deposuerunt presbyterum talem fecisse promif-  
sionem, & cum altero illorum pactum illud dicerent fa-  
ctum fuisse: tu pro presbytero, vt decuit, & rationis exi-  
git ordo, iudicasti: & nos sententiam tuam, prout dignum  
est, commendamus; eo quod ille qui eodem infectus erat  
crimine, non posset contra alium testificari, cum etiam  
nulli de se confesso aduersus alium in eodem crimine sit  
credendum, & vnus testis non sufficiat ad cuiuslibet rei  
probationem. Sane quod in literis inferuisse diceris, paren-  
tes suos promississe, vt infra quindecim dies eidem eccle-  
siæ deberet spontanee cedere: prudentiæ tuæ significa-  
mus, quod ipsum, cum de conscientia sua promissionem  
factam fuisse diffiteatur, super hoc monere potes atque  
hortari, sed ei vim nullam debes inferre. Ideo fraternitati  
tuæ per apostolica scripta præsentibus mandamus, quate-  
nus sententiam tuam facias firmiter obseruari, prædicto  
L. ecclesiam ipsam cum omni iure suo integram & illiba-  
tam conseruans, parochianos eiusdem ecclesiæ ad iura sua  
sibi soluenda, diligenter commoneas, & appellatione re-  
mota compellas. Si autem exinde aliqua laborat infamia,  
ei cum quinta manu vel tertia dumtaxat, sui ordinis pur-  
gationem indicas. Qua recepta, eum ab infamiæ nota in-  
cunctanter absolvas.